Администрация Усть-Катавского городского округа
Челябинской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От /  d J. jSfo

Об утверждении перечня должностей
работников учреждений, подведомственных
Управлению культуры администрации Усть-
Катавского городского округа, относимых к
основному персоналу

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 г.
№ 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики»,
руководствуясь приказом Министерства культуры РФ от 5 мая 2014 г. N 763

"Об утверждении перечней должностей и профессий работников федеральных
государственных учреждений, подведомственных Министерству культуры
Российской Федерации, относимых к основному персоналу по видам
экономической деятельности" и приказом Министерства культуры Челябинской
области от 10.06.2014 г. № 172 «Об утверждении перечней должностей и
профессий работников, относимых к основному персоналу по видам
экономической деятельности»
администрация Усть-Катавского городского округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень должностей работников учреждений,
подведомственных Управлению культуры администрации Усть-Катавского
городского округа, относимых к основному персоналу (Приложение 1).

2. Считать утратившим силу постановление администрация Усть-Катавского
городского округа от 15.15.2015 г. №585 «Об утверждении перечня должностей
работников муниципальных учреждений культуры и дополнительного
образования в сфере культуры, относимых к основному персоналу».

3. Общему отделу администрации Усть-Катавского городского округа
(О.Л.Толоконникова) обнародовать настоящее постановление на
информационном стенде и разместить на сайте администрации Усть-Катавского
городского округа в сети интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы УстыКатавского городского округа по вопросам
социально-культурной политики, охраны здоровья населения С.Н.Пульдяева.

Челябинской области

КОГШЯ ВЕРНА

Глава Усть-Катавскогб городского округа Семков С.Д.

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению администрации
Усть-Катавского городского округа
от №

Перечень должностей работников
учреждений, подведомственных Управлению культуры администрации Усть-

Катавского городского округа, относимых к основному персоналу

1. Перечень должностей работников, относимых к основному персоналу по
виду экономической деятельности «Деятельность учреждений клубного типа:
клубов, дворцов и домов культуры» (наименование должностей указаны без учёта
должностного категорирования):

1.1. Основной персонал:
-  Аккомпаниатор
-  Руководитель клубного формирования
-  Заведующий филиалом
-  Заведующий отделом
-  Заведующий сектором
-  Звукорежиссёр
-  Культорганизатор
-  Методист
-  Менеджер
-  Режиссёр любительского театра (студии)
-  Руководитель кружка
-  Художественный руководитель
-  Художник
-  Художник-постановщик

2. Перечень должностей работников, относимых к основному персоналу по
виду экономической деятельности «Деятельность музеев» (наименование
должностей указаны без учёта должностного категорирования):

2.1. Основной персонал:
-  Главный хранитель фондов

Научный сотрудник
-  Хранитель музейных предметов
-  Экскурсовод
-  Организатор экскурсий

Художник

3. Перечень должностей работников библиотек, непосредственно связанных
с осуществлением основного вида деятельности (наименование должностей
указаны без учёта должностного категорирования):

3.1. Основной персонал:
-  Главный библиограф

-  Библиограф
-  Библиотекарь
-  Заведующий отделом
-  Методист

4.Перечень должностей работников муниципальных учреждений дополнительного
образования детей (детской музыкальной школы), непосредственно связанных
с осуществлением основного вида деятельности:

4.1 Основной персонал:
-  Преподаватель
-  Концертмейстер

2